
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

MUDr. Bronislav
Předseda oblastní 

výkonné rady

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ivana Ředitelka

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Sektor: soukromý

Hnilička

Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno

Slovenský Červený kríž, územný spolok Senica   

Další projektoví partneři:

Kraj, stát: Jihomoravský kraj

1.1 Identifikace žadatele 

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Název malého projektu:                         Plyšáková nemocnice

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Plyšáci

Kód výzvy: 5 /FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 20 481,07

Požadovaná výše NFP: 17 408,90

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/05/086

Hlavní přeshraniční partner:

Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno

CZ00426296 

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kraj, stát: Jihomoravský Česká republika

00426296

Předmět činnosti žadatele: 94993: Činnosti organizací na podporu rekreační a zájmové činnosti

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Česká republika

Příjmení

Holásková

str. 1/12



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ivana Ředitelka

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Lenka Projektový manažer

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Andrea Referent

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PhDr. Miriam PhD. Riaditeľka

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Název malého projektu: Plyšáková nemocnice

2. Identifikace malého projektu

Sídlo:

IČ:

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Madunická

Adresa pro doručování písemností:

Kontaktní osoba:

Slovenský Červený kríž, územný spolok Senica   

00416002

Kraj, stát: Trnavský Slovenská republika

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sektor:

Kalinčiakova 1396/46 90501 Senica

Příjmení

Adresa pro doručování písemností: Senica, 905 01, Kalinčiakova 1396/4, Trnavský kraj

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Statutární orgán:

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Křenová 219/66, Trnitá, Brno 602 00

Adresa pro doručování písemností: Křenová 219/66, Trnitá, Brno 602 00

Příjmení

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Budzáková

Holásková

Kraj, stát:

Příjmení

Brunclíková

Adresa pro doručování písemností: Křenová 219/66, Trnitá, Brno 602 00

str. 2/12



Senica

Hospodářská činnost: 

Obec:

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Jihovýchod

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Břeclav

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Okres (NUTS IV): Břeclav

19 Vzdělávání

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Plyšáková nemocnice je projekt, ve kterém si děti mateřských škol (MŠ) 3-6 let hrají na rodiče nemocných nebo zraněných plyšáků a zapojují se do 

ošetřování svých „pacientů“ v simulovaném nemocničním prostředí. Záměrem předkládaného projektu, je tento koncept vzdělávání dětí MŠ představit 

slovenskému partnerovi, vytvořit realistické pomůcky a rekvizity, které věrohodně doplní simulační prostředí nemocnice, a předat know-how 

prostřednictvím uspořádání několikadenní plyšákové nemocnice nejdříve v Břeclavi (3 dny), následně Senici (2 dny). Celková délka projektu je 7 

měsíců, přičemž během 5 dnů hlavní aktivity projde projektem 500 dětí z MŠ.

07 Velké a malé městské oblasti a venkovské oblastiTyp území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Zkrácený název (max. 15 znaků):  Plyšáci

Trnavský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Senica

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Region (NUTS II): Jihovýchod

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Brno - město

MP splňuje strategii kraje:

Okres (NUTS IV):

Obec: Brno

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

str. 3/12



4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel v minulosti realizoval projekt s partnery OS ČČK Blansko a přeshraničním partnerem SČK Územný spolok Bratislava (schválená dotace z 

ERDF 49 012 Eur). V r. 2012 z OPPS SK-CZ projekt "Červená hranice ČR - SK". Z fondu mikroprojektů ve spolupráci s partnerem SČK ÚS Senica 

projekty "Efektivnější sociální péče v česko-slovenském pohraničí" (dotace 15 596 Eur), "Jednotný česko-slovenský humanitární zásah" (dotace 16 

783 Eur). V r. 2014 projekt „O nejlepší česko-slovenskou hlídku!“ (dotace 12 028 Eur). Dále projekty z FMP, a to v r. 2011, 2013 a 2019. Žadatel ve 

všech případech vystupoval jako hlavní partner a hlavní koordinátor projektu.

Řízení a odbornou realizaci budou mít na starosti: vedoucí projektový manažer, manažer projektu, asistent manažera a slovenský manažer projektu. 

Detailnější náplň jejich činnosti je popsán v kapitole 7.1 Řízení projektu. Žadatel má díky svým zkušenostem s přeshraničními projekty dostatek 

kvalitních lidských zdrojů, které zajistí bezproblémovou realizaci projektu a vyčerpání rozpočtu.

Z hlediska věcné náplně jsou pak výše uvedené pozice doplněny o:

Lékař a sestra na každém stanovišti (tj. 8 stanovišť) a lékárna 1 os, tj. 17 os.)

Hostesky (5 os.) – v přijímací kanceláři, doprovod děti pro jejich lepší orientaci v nemocnici

Psycholog – odborný konzultant, seznámí se s projektem v jeho přípravné fázi, hodnotí význam a přínos projektu, zda a jak jsou nastavené aktivity 

vhodné pro děti

Tito lidé zajistí nejen vyšší kvalitu, ale také vyšší věrohodnost celé akce.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

ČR i SR patří mezi země s nejvyšší úrazovostí, úrazy jsou nejčastější příčinou úmrtí u dětí (O-14 let) a mladých dospělých. Výsledky zahraničních 

zkušeností jednoznačně potvrzují, že koordinovaná a důsledná prevence dětských úrazů má pozitivní vliv na dětskou úrazovost. Úrazová prevence 

musí být zaměřena na všechny věkové skupiny, nejintenzivněji však na nejrizikovější věkovou skupinu – děti, a právě na ty je velmi často 

zapomínáno. „Nemocnice zvířátek“, původem z Německa, je úspěšný projekt, který je v Brně už více než 10 let velmi populární a žádaný a za tu dobu 

jím prošlo více než 10.000 dětí z Brna a okolí. Žadatel, Oblastní spolek českého červeného kříže Brno, sice nestál u zrodu, ale stál vždy po boku, 

jako partner, a proto má dostatek zkušeností, díky kterým by rád přivedl tuto úspěšnou a pro dětí velmi zajímavou a přínosnou akci do pohraničí, 

konkrétně do okresu Břeclav a Senica (jedná se o okresy, kde má žadatel i partner svoji místní působnost). Záměrem projektu je 1) představit 

partnerovi tento unikátní projekt, 2) vytvořit a uspořádat „plyšákovou nemocnici“ v Břeclavi a Senici spolu se slovenským partnerem, 3) předat 

partnerovi know how, díky kterému bude schopen vybudovat a šířit osvětu plyšákové nemocnice ve svém regionu působnosti. Zrealizovaný projekt by 

měl vést k 1) prevenci úrazů, 2) poučení jak postupovat když k úrazu dojde, 3) odstranit strach z lékařů u dětí z MŠ. 

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Projekt zahájí společné setkání partnerů (statutárních zástupců a osob realizačního týmu), kdy dojde k představení aktivit projektu, plán oslovení 

mateřských škol (MŠ), tvorba plakátu (publicity), který bude rozeslán do MŠ, které se rozhodnou projektu účastnit, rozdělení úkolů mezi partnery i 

mezi členy realizačního týmu (RT).

K účasti v projektu budou osloveny všechny MŠ z okresů Břeclav (ČR) a Senica (SK) na základě veřejně dostupného seznamu škol. Tyto MŠ budou 

kontaktovány osobami realizačního týmu prostřednictvím emailu popř. telefonátu. V případě vyššího zájmu, bude rozhodovat čas přihlášení. Projekt je 

určen pro děti ve věku od 3 do 6 let.

Před samotnou hlavní aktivitou bude probíhat intenzivní příprava řady rekvizit (kartička pojišťovny, evidenční karta, papírové recepty) a příprava 

modelových simulačních pracovišť nemocnice.

Denně možno obsloužit 4 skupiny po 25 dětech. V Břeclavi bude projekt probíhat 3 dny, v Senici 2. RT vždy dorazí o den dříve, kvůli přípravě akce a 

potřebuje 1 den navíc na následnou demontáž. 

Děti zapojených škol jsou dopředu informovány o akci a jejich úkolem je přinést si nemocného, resp. zraněného plyšáka. Po příchodu uvidí před 

"nemocnicí" sanitku, která zabliká, zahouká a mohou si ji prohlédnout (z venku i ze vnitř). V nemocnici se děti na příjmu dozvědí, kam podle příznaků 

plyšáka mají jít (interna, chirurgie). Tam sami popíší onemocnění, resp. Příznaky, a je jim navrženo ošetření a léčba, info k prevenci. Děti se staví k 

problému samostatně v roli rodiče a v průběhu si mohou všechno nechat vysvětlit, ukázat, osahat. Závěrem dojdou do lékárny, kde dostanou léky 

(lentilky a gumové medvídky) a dostanou balíček jako odměnu.

Na Slovensku proběhne celá akce obdobně v rozsahu 2 dnů. Žadatel použije své pořízené a vytvořené rekvizity. 

Závěrečné hodnotící setkání zhodnotí - sdílení best practices, tématem řešení bude i složení a výroba rekvizit pro simulaci nemocnice, dále pak 

zhodnocení spolupráce i možnosti spolupráce v budoucnu.

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Udržitelnost je dána stabilitou obou subjektů (ČK u nás již do roku 1919. Tento historický fakt je jsou podpořen stabilní a rozsáhlou základnou tisíce 

členů a dobrovolníků a zánik takových subjektů se nepředpokládá. Pokud se projekt stane úspěšným a bude v době udržitelnosti existovat poptávka 

po jeho opětovné realizaci, budou náklady po skončení projektu odpovídat nákladům na přípravu a tisk jednorázových materiálů a vybavení (kartičky 

pojišťovny, evidenční karty, papírové recepty, rukavice, jehly, stříkačky apod.). Přístroje jako tonometr a fonendoskop, infuzní set a operační nástroje 

aj. či v rámci projektu vyrobené nemocniční přístroje (např. rentgen) budou umístěny v sídle žadatele a v případě potřeby partnera budou k dispozici k 

zapůjčení a opětovnému využití. Manuál postupu vytvoření simulační plyšákové nemocnice bude uchován v el. podobě a nebude tak vyžadovat další 

náklady, pouze případný dotisk kvůli dalšímu šíření.

str. 4/12



500

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

2.1: 3 setkání RT (2 Brno,1 Senica), akce v Břeclavi (5 dnů vč.přípravy a demontáže), akce v Senici (4 dny vč. přípravy a demont.), předpoklad 

celkem 3692 km

1. Setkání (Senica), z Brna 100 km, tam a zpět, tj. 200 km

2. Set.(Brno), ze Senice 100 km, tj. 200 km

3. Akce v Břeclavi (1. d. příjezd, 5 osob, 2 auta z Brna58 km, 2 cesty 2 auty (tam a zpět)– přípravy, tj.116 km jedno auto, 336 km celkem; 2. d. 2 auta, 

sanitka z Brna 58 km, 2 cesty 2 auty, sanitka jen tam, 1 auto ze Senice 52 km tj. 394 km., 3. d. 2 auta z Brna, 1 Senica, tj. 336 km, 4. d. 2 auta z Brna, 

1 Senici, cesta zpět sanitka 394 km, 5. den 1 auta z Brna, 2 cesty – demontáž 232 km).

4. Akce v Senice (1. d. auto z Brna a sanitka,100 km jedna cesta, tj. 300 km; 2. d. 2 auta z Brna, 2 cesty 400 km; 3. d. 2 auta z Brna, sanitka zpět, tj. 

500 km, 4. d. auto z Brna 200 km)

5. Setkání (Brno) ze Senice 100 km, tj. 200 km; Celkem 3 692 km.

3.3: 1)Břeclav:1.den 5 os. ČR, 1 os. SK, 2.d. 26 os. ČR, 1 os. SK, 3.d.26 os. ČR, 1 os. SK, 4.d. 26 os. ČR, 1 os. SK, 5.d. 5 osob ČR; 2)Senica: 1.d. 5 

os. ČR, 1 os. SK, 2.d. 26 os. ČR, 1 os. SK, 3.d. 26 os. ČR, 1 os. SK, 4.d. 5 osob ČR; Suma 157 os., z toho 7 SK.

4.3: 1) pro admin. zajištění proj.: vyúčtování a podklady k ZZ, 2) také pro hl. akt: směrovky nemoc. oddělení, rekvizity jako kartičky poj., ev. Karty. 

recepty pro všechny účastníky, rtg apod. 

Pozice 1-4 se podílí se na přípravě stanovišť, rozmístění rekvizit. Dále 1.1. dohlíží na průběh, koordinuje všechny, slovo úvod/závěr, jedná s majiteli 

prostor, zodpovídá za přístupnost/navrácení. Komunikuje s míst. médii, zajišťuje účast významných reg. představitelů, komunikuje s nimi. 1.2: 

Vysvětluje 1.4. detaily, předává mu info využitelné později v realizaci v SK. Dohlíží na lékaře/sestry/hostesky na pravidelné přestávky,zastupitelnost. 

1.3. Admin.zajištění, hlídá/zajišťuje dostatek admin. rekvizit (kart. poj., ev.karta, recepty), mat.zabezpečení stanovišť. 1.4. Stínuje ostatní, zapisuje si, 

vypomáhá dle pokynů 1.1.

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Červený kříž jako nezisková organizace pomáhá všem, kdo pomoc potřebují, pořádá různé akce, semináře a kurzy zaměřené na vzdělávání v oblasti 

první pomoci. Zároveň ale jako nezisková organizace disponuje omezeným finančním rozpočtem a na aktivity, o kterých sice ví, že jsou hezké a 

přínosné, však bez sponzorských prostředků nezbývají finance. Právě to je hlavním důvodem, proč žadatel doteď nebyl schopen sám zrealizovat 

plyšákovou nemocnici v některém z okresů své působnosti. Vzhledem k partnerství se slovenským protějškem, které se žadatel systematicky snaží 

udržovat, a možnosti využít Fond malých projektů vznikla myšlenka na vznik předkládaného projektu, který by využil zkušenosti z Brněnské 

nemocnice zvířátek a obohatil tak partnera a děti z pohraničních okresů Břeclav a Senica. 

5.  Popis cílové skupiny  

Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

6.  Harmonogram realizace aktivit

Hlavní cílovou skupinou projektu jsou děti mateřských škol okresů Břeclav (ČR) a Senica (SK) ve věku 3 - 6 let. Během 5 dní, po kterých bude aktivita 

projektu trvat, projde projektem 500 dětí. Denní kapacita účastníků jsou 4 skupiny, jedna skupina po 25 dětech. Délka realizace v ČR v okrese 

Břeclav 3 dny (jedná se o dny, po které budou děti přicházet a procházet projektem), délka realizace v SK v okrese Senica 2 dny. V rámci 

improvizované plyšákové nemocnice se děti naučí prevenci, seznámí se s nemocničním prostředím, prohlédnou si záchranku z venku i ze vnitř. 

Záměrem projektu je vést k prevenci úrazů, eliminovat dětský strach z bílého pláště a vzbudit důvěru v nemocniční prostředí. 

Název cílové skupiny: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Řízení projektu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.02.2021

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.08.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 7

str. 5/12



0

2/2021 - 8/2021

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

Popis projektové aktivity: 

Publicita bude probíhat podle pravidel publicity FMP v souladu s Nařízením EK č. 1303/2013 a 

bude dokladována fotografiemi popř. doloženými vzory jednotlivých typů publicity.  Publicita 

bude probíhat v následujícím rozsahu:

1) Prezentace projektu na webových stránkách žadatele i partnera (popis projektu, cíle, 

výsledky, výška fin. podpory EU);

2) Plakáty (o rozměrech minimálně 20 x 30 cm) informující o realizaci projektu v MŠ zapojených 

do projektu (12 ČR + 8 SK), v místě realizace hlavní aktivity (4 ČR + 4 SK) a v sídlech partnerů 

(1 SK, 1 ČR);

3) Balíček s upomínkovým předmětem - reflexní vesta;

4) Vlajky partnerů a EU v místě realizace setkání projektového týmu a v místě realizace hlavní 

aktivity.

V rámci publicity bude postupováno podle pravidel stanovených programem. Na všech 

materiálech bude uvedena informace o finanční spoluúčasti EU, symbol EU, logo Programu 

spolupráce INTERREG V-A SK-CZ, logo územně příslušného Správce FMP, sousloví ve znění 

„FOND MALÝCH PROJEKTŮ“. Náklady na publicitu 2000 Eur.

0

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

N/A

Výchozí hodnota: 

Projektový tým tvoří:

Vedoucí manažer projektu (ČR) - odpovědný za celou realizaci projektu, koordinaci aktivit na 

obou stranách hranice, řešení krizových situací a rizik projektu, odpovědný za hospodárnou 

použitých peněžních prostředků, schvaluje platby, je zodpovědný za vytvoření Manuálu postupu 

vytvoření simulační plyšákové nemocnice, zodpovědný za řádné odevzdání závěrečné zprávy. 

Místo výkonu práce: sídlo žadatele a ostatní místa realizace, mzda 11 Eur/hod.

Manažer projektu (ČR) – zajištění realizace aktivit projektu a úkolů s nimi spojených, 

shromažďuje účty a faktury, komunikuje se Správcem. Zodpovídá za zajištění publicity projektu, 

je zodpovědný za přípravu závěrečné zprávy. Připravuje Manuál plyšákové nemocnice. 

Zodpovídá za uchování a archivaci dokladů a všech relevantních dokumentů. 

Místo výkonu práce: sídlo žadatele a ostatní místa realizace, mzda 10 Eur/hod.

Asistent manažera projektu (ČR) – odpovědný vedoucímu a manažeru projektu, pomáhá s 

přípravou a organizací, plní dílčí úkoly dle potřeby, komunikuje s koordinát.projektu (SK), 

zodpovídá za administrativu (zápisy z jednání, dokumentace publicity, kontrola cestovních 

příkazů, kontrola výkazů práce). Místo výkonu práce: sídlo žadatele a ostatní místa realizace, 

mzda 7,8 Eur/hod.

Manažer projektu (SK) - odpovědný za účast MŠ na Slovensku, podílí se na realizaci aktivit, 

zodpovídá za propagaci projektu na slovenské straně. Participuje na přípravě závěrečné 

zprávy, je povinen zasílat přehled plnění svých aktivit. Místo výkonu práce: sídlo partnera a 

ostatní místa realizace,. Mzda 10 Eur/hod. Náklady na aktivitu 5 959,7 Eur.

N/A

0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Partneři podílející se na aktivitě:

str. 6/12



K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

ÚNOR

Společné setkání realizačního týmu (RT) v sídle partnera (delší než 4 hod). Dojde k představení 

projektu, seznámení s harmonogramem, jeho upřesnění, rozdělení úkolů mezi partnery i mezi 

členy RT, plán oslovení MŠ, tvorba plakátu (publicity), který bude rozeslán do MŠ, které se 

rozhodnou projektu zúčastnit, určení přesného počtu a druhů nemocničních oddělení, určení, co 

všechno budou jednotlivá stanoviště (oddělení) obsahovat a jaké činnosti tam budou probíhat. 

V návaznosti na to určí, jaké rekvizity a v jakém rozsahu budou vyrobeny, rozdělení úkolů s tím 

spojených. 

BŘEZEN

Společné setkání RT v sídle žadatele (delší než 4 hod). Kontrola připravenosti rekvizit pro 

jednotlivá stanoviště (mj. kartička pojišťovny, evidenční karta, papírové recepty, dále vybavení 

nemocničního oddělení jako např. rentgen apod.), kontrola plnění úkolů a harmonogramu 

projektu. 

DUBEN

Společné setkání RT (delší než 4 hod) v Břeclavi (den před zahájením aktivity). Příprava 

nemocnice včetně všech stanovišť na následující den. Připravuje celkem 5 os. – manažeři a 

vybraní doktoři (příprava 8 hod./os.), účastní se statutární zástupce žadatele i partnera. 

KVĚTEN

Společné setkání partnerů (osob realizačního týmu) v Senici (den před zahájením aktivity. 

Příprava nemocnice včetně všech stanovišť na následující den. Připravuje celkem 5 os. – 

manažeři, doktoři, nebo sestry (příprava 8 hod./os.), účastní se statutární zástupce žadatele i 

partnera. 

SRPEN

Závěrečné hodnotící setkání (statutárních zástupců a RT). Zhodnocení tématu, zhodnocení 

konceptu, připravenost rekvizit, silné a slabé stránky samotné akce, dopad na děti. Celkové 

náklady aktivity 264 Eur.

0

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Popis projektové aktivity: 

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Cílová hodnota: 

2/2021 - 8/2021

2/2021 - 8/2021

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

počet

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

0

Cílová hodnota: 2

str. 7/12



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

2/2021-8/2021

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

K účasti v projektu budou osloveny všechny MŠ z okresů Břeclav (ČR) a Senica (SK) na 

základě veřejně dostupného seznamu škol. Tyto MŠ budou kontaktovány osobami RT 

prostřednictvím emailu/ telefonátu. V případě vyššího zájmu, bude rozhodovat čas přihlášení. 

Projekt je určen pro děti ve věku od 3 do 6 let. Před samotnou hlavní aktivitou bude probíhat 

intenzivní příprava řady rekvizit, jež budou kontrolovány na společném setkání s partnerem. V 

Břeclavi bude projekt probíhat 3 dny, v Senici 2 dny. RT vždy dorazí o den dříve, kvůli přípravě 

akce (nachystat stanoviště, rozmístit vybavení, rekvizity) a potřebuje 1 den navíc na následnou 

demontáž. Děti zapojených škol jsou dopředu informovány o akci a jejich úkolem je přinést si 

nemocného, resp. zraněného plyšáka. Po příchodu uvidí před "nemocnicí" sanitku, která 

zabliká, zahouká a mohou si ji prohlédnout (z venku i ze vnitř). Ve voze se dozvědí o tom, jak se 

zachovat, stane-li se nehoda, a jak se poskytuje první pomoc. V nemocnici je kromě Přijímací 

kanceláře, Interna, Rentgen, Chirurgie, Sádrovna, Oční, ORL, Operační sál, Zubní a lékárna. 

Po přijetí v nemocnici čeká děti a jejich zraněné mazlíčky nejprve příjem, kde děti dostanou 

kartičku pojišťovny a evidenční kartu, kam se pomocí razítek značí, na jakém oddělení už byly. 

Zde se dozvědí, kam podle příznaků plyšáka mají jít (zda na internu, anebo chirurgii). Tam sami 

popíší onemocnění, resp. příznaky, a je jim navrženo ošetření a léčba. Od lékařů a sestřiček se 

také dozví, co je pro jejich plyšová zvířátka nebezpečné a jak je mají chránit před dalším 

úrazem. Děti se staví k problému samostatně v roli rodiče a v průběhu si mohou všechno 

nechat vysvětlit, ukázat, osahat. Závěrem dojdou do lékárny, kde dostanou léky (lentilky a 

gumové medvídky) a dostanou balíček jako odměnu-reflex.vestu. Na Slovensku proběhne celá 

akce obdobně v rozsahu 2 dnů. Žadatel použije své pořízené a vytvořené rekvizity. Během 

června a července vznikne Manuál postupu vytvoření simulační plyšákové nemocnice. Náklady 

aktivity 12 257 Eur.

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Cílová hodnota: 2

Výchozí hodnota: 0

Doba plnění: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.1.1 Společná příprava

8.1.2 Společná realizace

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

počet

8. Spolupráce a dopad

Partnerství obou subjektů navazuje na spolupráci z let 2012 a 2014, kdy společně realizovaly přeshraniční projekty 

financované ze zdrojů EU. Před přípravou této žádosti o dotaci se partneři kontaktovali emailem i telefonicky a 

vzájemně projevili vůli realizovat nový projekt. Partneři se při přípravě osobně setkali (doloženo prezenční listinou). Na 

tomto jednání žadatel představil základní rámec projektu. Společně probrali aktivity, řešili hlavně podobu a rozsah 

oddělní simulační nemocnice a taky výrobu rekvizit tak, aby byla celá akce dostatečně věrohodná a přínosná. Osobně 

se partneři ještě setkají k podpisu žádosti o dotaci a předání povinných příloh. Telefonická i emailová komunikace 

probíhala kontinuálně po celou dobu přípravy projektu.

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 8/12



ANO

ANO

8.2 Přeshraniční dopad

Žadatel má dostatek finančních prostředků pro realizaci projektu. Projekt bude předfinancován z vlastních zdrojů žadatele. Celkový 

rozpočet projektu je 20 481,07  Eur, přičemž na aktivity přeshraničního partnera je vyčleněno 2 690 Eur což představuje 13,13  %. 

Obdržené finanční prostředky zůstanou v podporovaném území (viz kap. 8.2.4) a podpoří tak místní podnikatelské subjekty a 

obyvatele.

8.2.1 Společenský dopad

Žadatel a partner budou realizovat všechny aktivity projektu společně viz kap. 7.1 a 7.2. Komunikace bude kromě 

popsaných osobních setkání probíhat hlavně telefonicky, skypem, případně emailem. Všechny kroky budou partneři 

společně konzultovat a případné nejasnosti a problémy budou operativně řešit. Během realizace projektu dojde k 5 

setkání (v únoru, březnu, dubnu, květnu a srpnu) RT. Posledního setkání v srpnu se budou účastnit i statutární zástupci 

organizací (z důvodu představení a shrnutí projektu a především z důvodu uchování výstupů do budoucna a předávání 

informací dalším zaměstnancům). Místa osobního setkání včetně náplně a harmonogramu jsou blíže popsána v rámci 

kapitoly 7.2., projektová aktivita K01 – Setkání pracovního týmu.

Byl ustanoven projektový tým, kde jsou zástupci obou partnerských organizací. Jedná se o pozici Vedoucí manažer 

projektu (ČR), Manažer projektu (ČR), Asistent manažera projektu (ČR), Manažer projektu (SK). Jejich pracovní náplň 

a rozsah kompetencí je popsán v kapitole 7.1 Řízení projektu, četnost a místa osobního setkání v kapitole 7.1 

projektová aktivita K01 – Setkání pracovního týmu. Všichni členové projektového týmu se společně podílí na realizaci 

povinných aktivit popsaných v kapitole 7.1 a nepovinných aktivit popsaných v kapitole 7.2 K01 a K08. Z hlediska věcné 

náplně jsou pak výše uvedené pozice doplněny o psychologa, doktory a sestry, hostesky. Tyto osoby budou z ČR, ale v 

okamžiku realizace projektu v Senici (SK) se předpokládá, že žadatel přizve několik svých dalších zaměstnanců, kteří 

by do budoucna výše uvedené pozice mohli zastávat. Vždy se jedná o odborníky a kompetentní osoby.

8.1.3 Společný personál

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

9. Rozpočet malého projektu

Realizace projektu má za úkol vést zábavnou a nenásilnou formou k prevenci zranění a odstranění dětského strachu z nemocničního 

prostředí. Děti se seznámí s jednotlivými nemocničními odděleními, zapojují se do ošetřování svých „pacientů“ a dozví se, jak plyšáky 

i sebe chránit před úrazy (používat ochranné pomůcky, např. helmy, chrániče, reflexní vesty a také dbát na rady dospělých) a jak 

postupovat při zranění (co mohou dělat, pokud se stane nehoda). Díky přátelskému prostředí a aktivnímu zapojení dětí do dění v 

nemocnici v roli rodiče se vytváří důvěra v lékaře a eliminuje strach, který bílý plášť primárně v dětech vyvolává. Výstupy projektu 

nejsou sice užívány cílovými skupinami z obou stran hranice v jeden okamžik, ale to nikterak nezmenšuje pozitivní dopad na děti a 

jejich rodiny v pohraničí. Díky předání know-how partnerovi (a vytvoření Manuálu) dojde k zajištění využití i později v době 

udržitelnosti v dostatečné úrovni.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Lokalizace dopadu projektu: Jihomoravský a Trnavský samosprávný kraj. Kromě sídel obou partnerských organizací bude hlavním 

místem dopadu obec Břeclav a Senice. Vzhledem ke blízkosti obou parterů a míst realizace projektu je zvolená geografická poloha 

vhodná k naplnění cílů malého projektu v plánovaném rozsahu.

Realizací projektu budou jednoznačně upevněny přeshraniční struktury a vztahy mezi partnery. Dojde ke sdílení zkušeností s prací s 

dětmi z MŠ (uchováno skrz vytvořený Manuál postupu vytvoření simulační plyšákové nemocnice), což je pro oba partnery obohacující 

a udržitelné i v budoucnosti. Propagace přeshraničního projektu v zapojených školách a místě realizace prostřednictvím plakátů se 

může stát inspirací pro další přeshraniční projekty jiných subjektů – MŠ, rodičů dětí apod., což rovněž přispívá k rozvoji přeshraničních 

kontaktů a odstranění bariér. Zaměření projektu je unikátní ve svém obsahu i zacílení. Projekt má 3 roviny, a to 1) prevence úrazů a 2) 

poučení, jak postupovat, když už k úrazu dojde, 3) odstranění strachu z lékařů a bílých plášťů. Vzdělanost a prevence má pozitivní vliv 

na úrazovost, a to má pozitivní dopad na děti z MŠ, jejich rodiny a potažmo obyvatele pohraničí.

str. 9/12



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

20 481,07

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 13,13%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 690,00

 

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

20 481,07 100,00%

9.B Spolufinancování

3 072,17 15,00%

0,00%

20 481,07

Částka v EUR

20 481,07 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Brno

0,00%

0,00%

17 408,90 85,00%

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

CELKEM:

3 054,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Slovenský Červený kríž, územný 

spolok Senica   

17 408,90 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

14 562,40 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 939,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

3 072,17 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 1 235,67 €

Celkový rozpočet žadatele

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

690,00 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

str. 10/12



1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

Další přílohy

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

str. 11/12



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:
Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

str. 12/12


